
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 161,055.64 161,055.64 161,055.64 1,198,596.17 0.00 0.001,902,000.00 0.00 1,902,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 161,055.64 161,055.64 161,055.64 1,198,596.17 0.00 0.001,902,000.00 0.00 1,902,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 161,055.64 161,055.64 161,055.64 1,198,596.17 0.00 0.001,902,000.00 0.00 1,902,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 43,937.50 43,937.50 43,937.50 614,383.75 0.00 0.001,026,000.00 0.00 1,026,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 43,937.50 43,937.50 43,937.50 614,383.75 0.00 0.001,026,000.00 0.00 1,026,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,026,000.00 0.00 1,026,000.00 0.00 43,937.50 43,937.50 43,937.50 614,383.75 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 776,000.00 0.00 776,000.00 0.00 43,937.50 43,937.50 43,937.50 0.00 382,790.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,593.75 0.00 0.00

002 - ALCALDE  
MUNICIPAL 

0.00 60,206.40 60,206.40 60,206.40 308,673.34 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,206.40 60,206.40 60,206.40 308,673.34 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 57,670.40 57,670.40 57,670.40 271,820.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 29,552.88 29,552.88 29,552.88 0.00 88,055.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 28,117.52 28,117.52 28,117.52 0.00 123,764.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,536.00 2,536.00 2,536.00 36,852.92 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,269.92 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,536.00 2,536.00 2,536.00 0.00 20,583.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 28,911.74 28,911.74 28,911.74 135,459.08 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,911.74 28,911.74 28,911.74 135,459.08 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 28,911.74 28,911.74 28,911.74 135,459.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 28,911.74 28,911.74 28,911.74 0.00 29,897.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 140,080.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 140,080.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 140,080.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 42,040.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,040.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 6,343.03 261,785.32 261,785.32 261,785.32 2,351,242.95 0.00 0.002,952,624.81 0.00 2,952,624.81

00 - SIN SUB PROGRAMA 6,343.03 261,785.32 261,785.32 261,785.32 2,351,242.95 0.00 0.002,952,624.81 0.00 2,952,624.81
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000 - SIN PROYECTO 6,343.03 261,785.32 261,785.32 261,785.32 2,351,242.95 0.00 0.002,952,624.81 0.00 2,952,624.81

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL 

6,343.03 107,257.60 107,257.60 107,257.60 1,476,137.52 0.00 0.001,642,224.81 0.00 1,642,224.81

000 - SIN OBRA 6,343.03 107,257.60 107,257.60 107,257.60 1,476,137.52 0.00 0.001,642,224.81 0.00 1,642,224.81

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,060,824.81 0.00 1,060,824.81 0.00 54,542.88 54,542.88 54,542.88 1,158,073.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 28,911.74 28,911.74 28,911.74 0.00 29,897.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

90,824.81 0.00 90,824.81 0.00 1,215.48 1,215.48 1,215.48 0.00 39,901.49 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 16,885.88 0.00 16,885.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,885.88 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 43,114.12 0.00 43,114.12 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 23,114.12 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 6,846.62 6,846.62 6,846.62 0.00 947,713.25 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

455,000.00 0.00 455,000.00 6,343.03 18,040.72 18,040.72 18,040.72 246,092.10 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,619.21 1,619.21 1,619.21 0.00 6,840.53 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,258.24 1,258.24 1,258.24 0.00 3,747.12 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 880.00 880.00 880.00 0.00 8,327.12 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.22 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 2,320.00 2,320.00 2,320.00 0.00 2,905.25 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 6,343.03 6,143.03 6,143.03 6,143.03 0.00 13,456.97 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.25 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,565.72 4,565.72 4,565.72 0.00 7,544.64 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 1,578.00 1,578.00 1,578.00 0.00 24,776.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,193.00 2,193.00 2,193.00 0.00 15,082.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

126,400.00 0.00 126,400.00 0.00 34,674.00 34,674.00 34,674.00 71,971.60 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 710.00 710.00 710.00 0.00 5,993.60 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,772.01 24,772.01 24,772.01 0.00 19,255.99 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 46,400.00 0.00 46,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,639.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 9,191.99 9,191.99 9,191.99 0.00 4,083.01 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO 

0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 0.00 22,897.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,061.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD 

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 34,525.13 34,525.13 34,525.13 217,456.74 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,525.13 34,525.13 34,525.13 217,456.74 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 34,525.13 34,525.13 34,525.13 217,456.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 18,478.41 18,478.41 18,478.41 0.00 75,442.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 16,046.72 16,046.72 16,046.72 0.00 97,014.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 16,890.85 16,890.85 16,890.85 120,456.28 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,890.85 16,890.85 16,890.85 120,456.28 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 16,890.85 16,890.85 16,890.85 120,456.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 16,890.85 16,890.85 16,890.85 0.00 35,091.53 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,364.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

006 - JEFE DE RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 104,400.00 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 104,400.00 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,400.00 0.00 162,400.00 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 104,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 0.00 23,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00
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007 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - ASISTENTE DE 
TESORERIA Y JEFE DE 
COMPRAS

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 90,333.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 90,333.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 90,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 157,692.94 157,692.94 157,692.94 773,565.16 0.00 0.001,187,200.00 0.00 1,187,200.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 157,692.94 157,692.94 157,692.94 773,565.16 0.00 0.001,187,200.00 0.00 1,187,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 157,692.94 157,692.94 157,692.94 773,565.16 0.00 0.001,187,200.00 0.00 1,187,200.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE Y BIENES 
MUNICIPALES 

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,883.33 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,883.33 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 103,883.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 23,383.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00
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003 - BIBLIOTECARIA 
MUNICIPAL 

0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 86,400.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 86,400.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 86,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

004 - RECOLECTOR DE 
FONDOS 

0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 86,859.08 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 86,859.08 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 86,859.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 0.00 19,097.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

005 - MOTORISTA 
MUNICIPAL 

0.00 18,077.72 18,077.72 18,077.72 91,884.59 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,077.72 18,077.72 18,077.72 91,884.59 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 18,077.72 18,077.72 18,077.72 91,884.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 18,077.72 18,077.72 18,077.72 0.00 21,884.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - JEFE DE CULTURA Y 
TURISMO 

0.00 12,480.00 12,480.00 12,480.00 93,120.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,480.00 12,480.00 12,480.00 93,120.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 12,480.00 12,480.00 12,480.00 93,120.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 2,880.00 2,880.00 2,880.00 0.00 45,120.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

007 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER 

0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 0.00 22,897.94 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,061.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

008 - DEPARTAMENTO DE 
LA NIÑEZ Y 
JUVENTUD / OIP

0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 103,959.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 21,911.74 21,911.74 21,911.74 0.00 22,897.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,061.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE SERVICIOS 
PUBLICOS 

0.00 76,496.36 76,496.36 76,496.36 352,731.51 0.00 0.00548,800.00 0.00 548,800.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 76,496.36 76,496.36 76,496.36 352,731.51 0.00 0.00548,800.00 0.00 548,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 76,496.36 76,496.36 76,496.36 352,731.51 0.00 0.00548,800.00 0.00 548,800.00

001 - GUARDIAS 
MUNICIPALES

0.00 38,350.60 38,350.60 38,350.60 180,564.61 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,350.60 38,350.60 38,350.60 180,564.61 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 38,350.60 38,350.60 38,350.60 180,564.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 18,911.74 18,911.74 18,911.74 0.00 59,442.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 19,438.86 19,438.86 19,438.86 0.00 81,122.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - MOTORISTA TREN 
DE ASEO 

0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 86,859.08 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 86,859.08 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 86,859.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 18,111.74 18,111.74 18,111.74 0.00 19,097.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

003 - MOTORISTA  
AMBULANCIA 

0.00 20,034.02 20,034.02 20,034.02 85,307.82 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,034.02 20,034.02 20,034.02 85,307.82 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 20,034.02 20,034.02 20,034.02 85,307.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 20,034.02 20,034.02 20,034.02 0.00 17,546.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

11 - 35% FORTALECIMIENTO SOCIAL 
Y COMUNITARIO 

83,250.00 245,304.78 245,304.78 245,304.78 8,631,861.59 0.00 0.007,958,843.71 0.00 7,958,843.71

01 - EDUCACION 83,250.00 111,746.67 111,746.67 111,746.67 3,536,138.14 0.00 0.003,458,843.71 0.00 3,458,843.71

000 - SIN PROYECTO 83,250.00 58,846.67 58,846.67 58,846.67 730,330.76 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION 

83,250.00 58,846.67 58,846.67 58,846.67 730,330.76 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN OBRA 83,250.00 58,846.67 58,846.67 58,846.67 730,330.76 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 83,250.00 58,846.67 58,846.67 58,846.67 730,330.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 83,250.00 58,846.67 58,846.67 58,846.67 0.00 730,330.76 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
LA ESCUELA DE LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
LA ESCUELA DE 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA PRUDENCIA 
HERNÁNDEZ ALDEA EL 
PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA 
PRUDENCIA 
HERNÁNDEZ 
ALDEA EL PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - ELABORACIÓN DE 
MOBILIARIO PARA 
DONACIÓN A CENTROS 
EDUCATIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ELABORACIÓN 
DE MOBILIARIO 
PARA DONACIÓN 
A CENTROS 
EDUCATIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - REPARACIÓN DE 
ESCUELA ESPÍRITU 
SANTO DEL SIGLO 
ALDEA EL PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - REPARACIÓN 
DE ESCUELA 
ESPÍRITU SANTO 
DEL SIGLO ALDEA 
EL PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL DEL 
CENTRO BÁSICO ALDEA 
EL MISTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO BÁSICO 
ALDEA EL 
MISTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CENTROS EDUCATIVOS 

0.00 52,900.00 52,900.00 52,900.00 693,413.71 0.00 0.00758,843.71 0.00 758,843.71

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 52,900.00 52,900.00 52,900.00 693,413.71 0.00 0.00758,843.71 0.00 758,843.71

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS 

0.00 52,900.00 52,900.00 52,900.00 693,413.71 0.00 0.00758,843.71 0.00 758,843.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

758,843.71 0.00 758,843.71 0.00 52,900.00 52,900.00 52,900.00 693,413.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

758,843.71 0.00 758,843.71 0.00 52,900.00 52,900.00 52,900.00 0.00 693,413.71 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO EN 
JARDIN DE NIÑOS 
NUEVO AMANECER EL 
CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
EN JARDIN DE 
NIÑOS NUEVO 
AMANECER EL 
CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
SALON MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO EN EL 
INSTITUTO 
POLIVALENTE 
GREGORIO A. 
CONSUEGRA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
EN EL INSTITUTO 
POLIVALENTE 
GREGORIO A. 
CONSUEGRA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
SALON MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 71,617.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 71,617.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 71,617.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,617.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,617.50 0.00 0.00

011 - CAMBIO DE TECHO EN 
LA ESCUELA MARIA 
AUXILIADORA ALDEA EL 
PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CAMBIO DE 
TECHO EN LA 
ESCUELA MARIA 
AUXILIADORA 
ALDEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
CANCHA MULTIUSOS EN 
LA ESCUELA JUAN 
RAMÓN MOLINA EN LA 
ALDEA DE LO DE REINA.

0.00 0.00 0.00 0.00 240,776.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 240,776.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CANCHA 
MULTIUSOS EN 
LA ESCUELA JUAN 
RAMÓN MOLINA 
EN LA ALDEA DE 
LO DE REINA.

0.00 0.00 0.00 0.00 240,776.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,776.17 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,776.17 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 68,156.21 68,156.21 68,156.21 3,220,183.95 0.00 0.002,950,000.00 0.00 2,950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 68,156.21 68,156.21 68,156.21 1,070,183.95 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 68,156.21 68,156.21 68,156.21 770,183.95 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 68,156.21 68,156.21 68,156.21 770,183.95 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 68,156.21 68,156.21 68,156.21 770,183.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 68,156.21 68,156.21 68,156.21 0.00 770,183.95 0.00 0.00

002 - ATENCION AL 
ADULTO MAYOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CENTRO DE SALUD INÉS 
CASTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CENTRO DE 
SALUD INÉS 
CASTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACIÓN DE 
ÁREAS DE VACUNAS 
CENTRO DE SALUD INÉS 
CASTILLO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - AMPLIACIÓN 
DE ÁREAS DE 
VACUNAS 
CENTRO DE 
SALUD INÉS 
CASTILLO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE AGUA 
POTABLE COL.JESUS DE 
NAZARET

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
COL.JESUS DE 
NAZARET

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACIÓN DEL 
PROYECTO DE AGUA 
ALDEA SAN RAFAEL 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DEL PROYECTO 
DE AGUA ALDEA 
SAN RAFAEL 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - RECONSTRUCCIÓN 
DEL PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA EL 
PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
RECONSTRUCCIÓ
N DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE EN 
ALDEA EL PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUE DE 
RECOLECCIÓN DE AGUA 
ALDEA EL MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUE DE 
RECOLECCIÓN DE 
AGUA ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE 
ABASTAECIMIENTO DE 
AGUA EN LA ADEA EL 
PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ABASTAECIMIENT
O DE AGUA EN LA 
ADEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 17,318.80 17,318.80 17,318.80 787,370.61 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00
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001 - AMPLIACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
CALLE PRINCIPAL 
ENTRADA A AJUTERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DE ALUMBRADO 
PÚBLICO CALLE 
PRINCIPAL 
ENTRADA A 
AJUTERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - ELECTRIFICACIÓN DE 
BARRIOS, COLONIAS Y 
CACERIOS 

0.00 17,318.80 17,318.80 17,318.80 217,370.61 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 17,318.80 17,318.80 17,318.80 217,370.61 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
ELECTRIFICACIÓ
N DE BARRIOS, 
COLONIAS Y 
CACERIOS 

0.00 17,318.80 17,318.80 17,318.80 217,370.61 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,318.80 17,318.80 17,318.80 217,370.61 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,318.80 17,318.80 17,318.80 0.00 217,370.61 0.00 0.00

003 - AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO EN 
ALDEA LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO EN 
ALDEA LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - MEJORAMIENTO DE  
ELECTRIFICACION EN 
CORRALITOS ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE  
ELECTRIFICACIO
N EN 
CORRALITOS 
ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 32,980.00 32,980.00 32,980.00 421,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 32,980.00 32,980.00 32,980.00 421,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 32,980.00 32,980.00 32,980.00 421,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,980.00 32,980.00 32,980.00 421,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 32,980.00 32,980.00 32,980.00 421,720.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 32,980.00 32,980.00 32,980.00 0.00 421,720.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 247,703.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 247,703.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 247,703.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 247,703.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 247,703.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 0.00 247,703.75 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 9,410.60 9,410.60 9,410.60 190,589.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,410.60 9,410.60 9,410.60 190,589.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 9,410.60 9,410.60 9,410.60 190,589.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 9,410.60 9,410.60 9,410.60 190,589.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,410.60 9,410.60 9,410.60 190,589.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,410.60 9,410.60 9,410.60 0.00 190,589.40 0.00 0.00

07 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,155.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 212,298.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROTECCION AL 
MEDIO AMBIENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 212,298.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,298.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,298.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,298.24 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
TRINCHERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 15,857.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 15,857.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE TRINCHERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 15,857.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,857.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,857.50 0.00 0.00

12 - 5% PROGRAMA MUJER 0.00 210,299.63 210,299.63 210,299.63 1,287,625.93 0.00 0.001,136,977.67 0.00 1,136,977.67

01 - MUJER 0.00 210,299.63 210,299.63 210,299.63 1,287,625.93 0.00 0.001,136,977.67 0.00 1,136,977.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 210,299.63 210,299.63 210,299.63 1,287,625.93 0.00 0.001,136,977.67 0.00 1,136,977.67

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,038.37 0.00 0.00227,395.53 0.00 227,395.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 280,038.37 0.00 0.00227,395.53 0.00 227,395.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,395.53 0.00 227,395.53 0.00 0.00 0.00 0.00 280,038.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,395.53 0.00 227,395.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,038.37 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 64,950.00 64,950.00 64,950.00 317,432.90 0.00 0.00341,093.30 0.00 341,093.30

000 - SIN OBRA 0.00 64,950.00 64,950.00 64,950.00 317,432.90 0.00 0.00341,093.30 0.00 341,093.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

341,093.30 0.00 341,093.30 0.00 64,950.00 64,950.00 64,950.00 317,432.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

341,093.30 0.00 341,093.30 0.00 64,950.00 64,950.00 64,950.00 0.00 317,432.90 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 

0.00 82,873.90 82,873.90 82,873.90 3,200.00 0.00 0.00113,697.77 0.00 113,697.77

000 - SIN OBRA 0.00 82,873.90 82,873.90 82,873.90 3,200.00 0.00 0.00113,697.77 0.00 113,697.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,697.77 0.00 113,697.77 0.00 82,873.90 82,873.90 82,873.90 3,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

113,697.77 0.00 113,697.77 0.00 82,873.90 82,873.90 82,873.90 0.00 3,200.00 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 5,399.73 5,399.73 5,399.73 443,792.94 0.00 0.00227,395.53 0.00 227,395.53

000 - SIN OBRA 0.00 5,399.73 5,399.73 5,399.73 443,792.94 0.00 0.00227,395.53 0.00 227,395.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,395.53 0.00 227,395.53 0.00 5,399.73 5,399.73 5,399.73 443,792.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,395.53 0.00 227,395.53 0.00 5,399.73 5,399.73 5,399.73 0.00 443,792.94 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 154,684.77 0.00 0.00113,697.77 0.00 113,697.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 154,684.77 0.00 0.00113,697.77 0.00 113,697.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,697.77 0.00 113,697.77 0.00 0.00 0.00 0.00 154,684.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

113,697.77 0.00 113,697.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,684.77 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 57,076.00 57,076.00 57,076.00 88,476.95 0.00 0.00113,697.77 0.00 113,697.77

000 - SIN OBRA 0.00 57,076.00 57,076.00 57,076.00 88,476.95 0.00 0.00113,697.77 0.00 113,697.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,697.77 0.00 113,697.77 0.00 57,076.00 57,076.00 57,076.00 88,476.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

113,697.77 0.00 113,697.77 0.00 57,076.00 57,076.00 57,076.00 0.00 88,476.95 0.00 0.00

13 - 20%FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

36,000.00 133,131.08 133,131.08 133,131.08 6,167,595.71 0.00 0.004,797,910.70 0.00 4,797,910.70

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 36,000.00 66,025.70 66,025.70 66,025.70 2,231,394.39 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 36,000.00 39,030.70 39,030.70 39,030.70 552,420.09 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

36,000.00 39,030.70 39,030.70 39,030.70 552,420.09 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - SIN OBRA 36,000.00 39,030.70 39,030.70 39,030.70 552,420.09 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 36,000.00 39,030.70 39,030.70 39,030.70 552,420.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 36,000.00 39,030.70 39,030.70 39,030.70 0.00 552,420.09 0.00 0.00

001 - RECOLECCIÓN DE 
RESIDUOS 

0.00 26,995.00 26,995.00 26,995.00 178,974.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - RECOLECCIÓN DE 
RESIDUOS 

0.00 26,995.00 26,995.00 26,995.00 178,974.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,995.00 26,995.00 26,995.00 178,974.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 26,995.00 26,995.00 26,995.00 178,974.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 26,995.00 26,995.00 26,995.00 0.00 178,974.30 0.00 0.00

002 - REPARACIÓN DE 
CALLES ÁREA URBANA Y 
RURAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - REPARACIÓN DE 
CALLES ÁREA 
URBANA Y RURAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 12,145.00 12,145.00 12,145.00 2,111,787.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,145.00 12,145.00 12,145.00 111,787.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR DEPORTE 

0.00 12,145.00 12,145.00 12,145.00 111,787.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,145.00 12,145.00 12,145.00 111,787.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,145.00 12,145.00 12,145.00 111,787.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,145.00 12,145.00 12,145.00 0.00 111,787.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
MURO PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE FUTBOL 
ALDEA EL MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE MURO 
PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO FUTBOL EL 
SIFÓN Y ALUMBRADO 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO FUTBOL 
EL SIFÓN Y 
ALUMBRADO 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - ENGRAMILLADO DEL 
CAMPO DE FUTBOL 
COLONIA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
ENGRAMILLADO 
DEL CAMPO DE 
FUTBOL COLONIA 
NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 84,414.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 84,414.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 84,414.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 84,414.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 84,414.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 84,414.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 17,311.35 17,311.35 17,311.35 1,393,655.20 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS 

0.00 90.00 90.00 90.00 56,425.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS 

0.00 90.00 90.00 90.00 56,425.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 90.00 90.00 90.00 56,425.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 90.00 90.00 90.00 56,425.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 90.00 90.00 90.00 0.00 56,425.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,271.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,271.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,271.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,271.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,271.55 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
ALCALDÍA  Y SALON 
COMUNAL 

0.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00 148,145.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00 148,145.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALCALDÍA  Y 
SALON COMUNAL 

0.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00 148,145.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00 148,145.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,855.00 1,855.00 1,855.00 0.00 148,145.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
UNA ÁREA DE 
RECREACIÓN COLONIA 
LAS PALMAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE UNA ÁREA DE 
RECREACIÓN 
COLONIA LAS 
PALMAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
ÁREA VERDE COL. VILLA 
HERMOSA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ÁREA VERDE 
COL. VILLA 
HERMOSA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
SALÓN COMUNAL ALDEA 
PLAYITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SALÓN 
COMUNAL ALDEA 
PLAYITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE UN 
PARQUE Y ÁREA DE 
RECREACIÓN BARRIO EL 
CARBONAL

0.00 15,366.35 15,366.35 15,366.35 256,813.65 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 15,366.35 15,366.35 15,366.35 256,813.65 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE UN PARQUE Y 
ÁREA DE 
RECREACIÓN 
BARRIO EL 
CARBONAL

0.00 15,366.35 15,366.35 15,366.35 256,813.65 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 15,366.35 15,366.35 15,366.35 256,813.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 15,366.35 15,366.35 15,366.35 0.00 6,813.65 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

009 - CAMBIO DE TECHO EN 
LA CASA CURAL DE LA 
IGLESIA CATÓLICA 
JESÚS NAZARENO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CAMBIO DE 
TECHO EN LA 
CASA CURAL DE 
LA IGLESIA 
CATÓLICA JESÚS 
NAZARENO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 -  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 27,649.03 27,649.03 27,649.03 346,345.12 0.00 0.00367,910.70 0.00 367,910.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,649.03 27,649.03 27,649.03 346,345.12 0.00 0.00367,910.70 0.00 367,910.70

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 27,649.03 27,649.03 27,649.03 346,345.12 0.00 0.00367,910.70 0.00 367,910.70

000 - SIN OBRA 0.00 27,649.03 27,649.03 27,649.03 346,345.12 0.00 0.00367,910.70 0.00 367,910.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

367,910.70 0.00 367,910.70 0.00 27,649.03 27,649.03 27,649.03 346,345.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

367,910.70 0.00 367,910.70 0.00 27,649.03 27,649.03 27,649.03 0.00 346,345.12 0.00 0.00

14 - 10% FORTALECIMIENTO AL  
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y  
ECONOMICO 

0.00 470,708.06 470,708.06 470,708.06 3,748,163.53 0.00 0.003,023,955.35 0.00 3,023,955.35

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 750,917.57 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 289,048.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR TURISMO 

0.00 0.00 0.00 0.00 289,048.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,048.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,048.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,048.66 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
ORNATO DE LA 
COMUNIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 461,868.91 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE ORNATO DE LA 
COMUNIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 461,868.91 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 461,868.91 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,868.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,868.91 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 390,648.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LILIANA.SANTOS

02:45 p.m.
Pagina: 24 de 30
Hora  :
Emisión:  10/06/2025

AJUTERIQUE, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/5/2025 al 31/5/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/5/2025 10/06/2025al2025al

Del: 1/5/2025 Al: 31/5/2025

10/06/2025 02:45:08 p.m. 24



000 - SIN PROYECTO 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 390,648.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO AL SECTOR 
AGRICOLA 

0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 190,648.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 190,648.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 190,648.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 0.00 190,648.00 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 467,856.06 467,856.06 467,856.06 2,606,597.96 0.00 0.002,423,955.35 0.00 2,423,955.35

001 - REPARACIÓN DE 
HUELLAS EN EL BARRIO 
MARÍA AUXILIADORA 
ALDEA EL PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACIÓN DE 
HUELLAS EN EL 
BARRIO MARÍA 
AUXILIADORA ALDEA 
EL PLAYÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS EN ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS EN 
ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACIÓN DE 
CALLES AREA URBANA 

0.00 467,856.06 467,856.06 467,856.06 2,356,597.96 0.00 0.002,173,955.35 0.00 2,173,955.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 467,856.06 467,856.06 467,856.06 2,356,597.96 0.00 0.002,173,955.35 0.00 2,173,955.35

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE CALLES AREA 
URBANA 

0.00 467,856.06 467,856.06 467,856.06 2,356,597.96 0.00 0.002,173,955.35 0.00 2,173,955.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,173,955.35 0.00 2,173,955.35 0.00 467,856.06 467,856.06 467,856.06 2,356,597.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,423,955.35 0.00 1,423,955.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,074,454.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 467,856.06 467,856.06 467,856.06 0.00 282,143.94 0.00 0.00

15 - 10% INFRAESTRUCTURA 0.00 721,692.04 721,692.04 721,692.04 3,223,214.91 0.00 0.002,635,764.76 0.00 2,635,764.76

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 709,299.08 709,299.08 709,299.08 2,421,278.54 0.00 0.001,883,363.60 0.00 1,883,363.60

001 - DRAGADO DE RÍOS 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - DRAGADO DE RÍOS 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO  

0.00 709,299.08 709,299.08 709,299.08 1,671,278.54 0.00 0.001,133,363.60 0.00 1,133,363.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 709,299.08 709,299.08 709,299.08 1,671,278.54 0.00 0.001,133,363.60 0.00 1,133,363.60

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO  

0.00 709,299.08 709,299.08 709,299.08 1,671,278.54 0.00 0.001,133,363.60 0.00 1,133,363.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,133,363.60 0.00 1,133,363.60 0.00 709,299.08 709,299.08 709,299.08 1,671,278.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

771,554.19 0.00 771,554.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,325,521.24 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LILIANA.SANTOS

02:45 p.m.
Pagina: 26 de 30
Hora  :
Emisión:  10/06/2025

AJUTERIQUE, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/5/2025 al 31/5/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/5/2025 10/06/2025al2025al

Del: 1/5/2025 Al: 31/5/2025

10/06/2025 02:45:09 p.m. 26



47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

361,809.41 0.00 361,809.41 0.00 709,299.08 709,299.08 709,299.08 0.00 345,757.30 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
DRAGANTES PARA 
DESVIACIÓN DE AGUAS 
LLUVIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE DRAGANTES 
PARA 
DESVIACIÓN DE 
AGUAS LLUVIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
EN ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
EN CALLE DE ACCESO EN  
LA COMUNIDAD DE LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
CALLE DE ACCESO 
EN  LA 
COMUNIDAD DE 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
EN ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
EN CALLE DE ACCESO EN  
LA COMUNIDAD DE LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
CALLE DE ACCESO 
EN  LA 
COMUNIDAD DE 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 2,892.96 2,892.96 2,892.96 616,686.37 0.00 0.00552,401.16 0.00 552,401.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,892.96 2,892.96 2,892.96 616,686.37 0.00 0.00552,401.16 0.00 552,401.16

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 245,703.43 0.00 0.00227,395.53 0.00 227,395.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,703.43 0.00 0.00227,395.53 0.00 227,395.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,395.53 0.00 227,395.53 0.00 0.00 0.00 0.00 245,703.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,395.53 0.00 227,395.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,703.43 0.00 0.00

002 - MANSUCOPA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 35,005.63 0.00 0.0035,005.63 0.00 35,005.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,005.63 0.00 0.0035,005.63 0.00 35,005.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,005.63 0.00 35,005.63 0.00 0.00 0.00 0.00 35,005.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,005.63 0.00 35,005.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,005.63 0.00 0.00

004 - INFOP 0.00 2,892.96 2,892.96 2,892.96 35,977.31 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,892.96 2,892.96 2,892.96 35,977.31 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LILIANA.SANTOS

02:45 p.m.
Pagina: 29 de 30
Hora  :
Emisión:  10/06/2025

AJUTERIQUE, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/5/2025 al 31/5/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/5/2025 10/06/2025al2025al

Del: 1/5/2025 Al: 31/5/2025

10/06/2025 02:45:12 p.m. 29



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,892.96 2,892.96 2,892.96 35,977.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,892.96 2,892.96 2,892.96 0.00 35,977.31 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 185,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE OFICINA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 185,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 185,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ADQUISICION 
DE EQUIPOS DE 
OFICINA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 185,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 185,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 185,250.00 0.00 0.00

26,144,077.00 0.00 26,144,077.00 112,906.97 2,438,165.85 2,438,165.85 2,438,165.85 0.00 27,734,597.46 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2025
Fecha Final: 31/5/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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